



Topdemir İnandıođlu Km
Avukatlık Brosu

BİLGİ NOTU

Sirkler No : 2016/12
Konu : 10 Soruda ek Kanunu'nda Yapılan Deđişiklikler

Kalkınma Planı erevesinde 05.07.2016 tarihinde onaylanan 6728 sayılı “*Yatırım Ortamının İyileştirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda Deđişiklik Yapılmasına Dair Kanun*” 09.08.2016 tarihinde Resmi Gazete’de yayınlanmıştır. Bu Kanun’un ilgili maddeleriyle 14/12/2009 tarihli ve 5941 sayılı ek Kanunu’nda (**“Kanun”**) deđişiklikler yapılmıştır. Bu deđişiklikler, işbu bilgi notumuzda ařađıdaki řekliyle soru-cevap olarak dzenlenmiştir:

1- EK HESABI AMAK İİN HANGİ BELGELER GEREKLİDİR?

Yeni dzenleme ile bankaların, Kanun’da belirtilen (i) fotođraflı nfus czdanı, (ii) pasaport veya src belgesi rneklerini, (iii) yerleşim yeri belgelerini, (iv) vergi kimlik numaralarını, (v) tacir olanların ayrıca ticaret sicili kayıtlarını, (vi) esnaf ve sanatkr olanların ise esnaf ve sanatkr sicili kayıtlarının **yanı sıra** (vii) adli sicil kaydının da istemesi ve ek hesabının kapatılması halinde kanunda belirtilen sreyle bu belgeleri saklaması gerekecektir.

2- EK ZERİNDE BULUNMASI GEREKEN YENİ BİLGİLER NELERDİR?

ek defterinin her bir yaprađına; ek hesabı sahibi gerek kiři ise Trkiye Cumhuriyeti kimlik numarası; tzel kiřilerde ise varsa Merkezi Sicil Kayıt Sistemi (**“MERSİS”**) numarası; ek hesabı sahibi ile dzenleyenin farklı kiřiler olması hlinde, ayrıca dzenleyenin Trkiye Cumhuriyeti kimlik numarası yazılacaktır.

3- KARŐILIKSIZ EK DZENLEMENİN CEZASI NEDİR?

ek Kanunu’nda yapılan yeni dzenlemeyle, ekin kanuni ibraz sresinde ibrazı halinde (Trkiye sınırları dhilinde, keřide yeri ile deme yerinin aynı yer olması halinde 10 gn, farklı olması halinde 1 ay) ekle ilgili olarak *“karřılıksızdır”* iřlemi yapılmasına sebebiyet veren kiři hakkında, her bir ekle ilgili olarak, binbeřyz gne kadar para cezası verilir.



Topdemir İnandıođlu K m  
Avukatlık B rosu

4- ADLİ PARA CEZASI NASIL HESAPLANIR?  DENMEZSE NE OLUR? HAPİS CEZASI VERİLİR Mİ?

G nl k adli para cezası, en az 20 TL, en  ok 100 TL olarak uygulanmaktadır. Mahkemenin en  st had olan 1500 g n  zerinden ceza vermesi durumunda, ke ideci en az 30.000 TL en  ok 150.000 TL  demeye mahk m olacaktır. Mahkeme yasada belirtilen sınırlar  er evesinde para cezasını taksitlere b lebilir. Her h l k rda, verilecek para cezası kar ılıksız kalan bedelden az olmayacaktır.

Adli para cezası,  ek hamiline deđil; devlete  denir. **Kar ılıksız  ek ke ide eden, h kmedilen adli para cezasını  demediđi takdirde, ceza tutarı oranında hapis cezasına  arptırılır.**  n  deme, uzla ma ve h km n a ıklanmasının geriye bırakılması gibi h k mler uygulanmayacaktır.

5- CEZA DIŐINDA NE T R TEDBİRLER UYGULANIR?

Eskiden olduđu gibi kar ılıksız  ek ke ide eden kiŐi hakkında “ ek d zenleme ve  ek hesabı a ma yasađı” uygulanması devam etmektedir. Ek olarak mahkeme, yargılama sırasında re’sen hakim tarafından koruma tedbiri olarak  ek d zenleme ve  ek hesabı a ma yasađına karar verebilecektir.

Yapılan deđiŐiklikle,  eki ke ide edenin t zel kiŐi olduđu durumlarda ortaya  ıkabilen belirsizlik ortadan kalkmıŐtır. Kar ılıksız  eki ke ide eden t zel kiŐi ise, t zel kiŐi adına  ek ke ide edenler ve  ekin bir sermaye Őirketi adına d zenlenmesi durumunda ayrıca y netim organı ile ticaret siciline tescil edilen Őirket yetkilileri hakkında da “ ek d zenleme ve  ek hesabı a ma yasađı” uygulanacaktır. Buna ek olarak, bu kiŐiler, mevcut g rev s relerini bitirdikten sonra, yasaklılıkları s resince sermaye Őirketlerinin y netim organlarında g rev alamazlar.

Bunun yanında  nemli bir diđer yenilik ise, “ ek d zenleme ve  ek hesabı a ma yasađı” bir ger ek kiŐi hakkında verilmiŐ olsa bile, bu kiŐinin yetkilisi olduđu t zel kiŐiye de aynı yasak uygulanacak ve t zel kiŐiye de  ek defteri verilmeyecektir.

6- KAREKODLU  EK NEDİR?

Karekodlu  ek,  eki d zenleyen (ke idecinin) banka ve Őube bilgilerini, hesap numarasını ve  ek numarasını i eren bir karekod (QR Code) basılmıŐ  zel bir  ektir. Bu  ek  zerindeki karekodu, akıllı telefonlara indirilen bir programa okutarak,  ekin ke idecisi hakkında bilgi alınabilecektir. H lihazırda bankalar tarafından  ek hesabı sahibi veya  ek hesabı sahibi t zel kiŐi ise yetkili temsilcisine verilen  ek yapraklarının hangilerini tedav le s r ld đu, hangilerinin  ek hesabı sahibinin elinde bulunduđu tespit edilememektedir.  eke iliŐkin veriler ancak  eklerin bankaya ibrazı sonucunda oluŐturulabilmektedir.



Topdemir İnandıođlu K m  
Avukatlık B rosu

7- KAREKODLU  EK NE İŐE YARAR?

Karekodlu  ek uygulamasıyla, **lehdar** tarafından kendisine verilen  ekin sisteme kaydedilmesi  ng r lerek, kayıt dıŐılıđın  nlenmesi ama lanmaktadır. Diđer taraftan, karekodla  ek hesabı sahibine ait ve hen z bankalara ibraz edilmemiŐ  ek adedi ve tutarının da   nc  kiŐilerin eriŐimine a ılması  ng r lmektedir. B ylelikle lehdar tarafında gerekli bildirim yapılması  zerine, alacaklı karekod aracılıđıyla o  ek hesabı sahibine ait piyasada bulunan  ek adedi ve bunların tutarları hakkında bilgi sahibi olacak ve  eki kabul edip etmemek hususunda kanaati olacaktır.

Bu sistemin en  nemli faydası  lkemizde  ok yaygın olan ileri tarihli  ek d zenlenmesindeki sorunların  z lmesi ama lanmıŐtır. İleri tarihli d zenlenen  ekler bakımından, ibraz s resi geldiđinde  ekin d zenlendiđi tarihte Őirket adına  ek keŐide etme yetkisi bulunan y netici ve/veya temsilcinin yetki s resinin sona ermesi halinde, Őirket tarafından d zenlenen  ekin yetkisiz kiŐilerce d zenlendiđi ileri s r lerek banka veya Őirket tarafından  denememesi g ndeme gelmektedir. Bu itibarla, karekodlu  ekin sisteme kaydedildiđi tarihten sonra  ek d zenleyen kiŐinin temsilcilerinde meydana gelen deđiŐikliklerin,  ek hesabı sahibi t zel kiŐinin sorumluluđunu kaldırmayacaktır.

8- KAREKODLU  EKLER NE ZAMAN Y R R L ĐE GİRECEKTİR?

31.12.2016 tarihten itibaren karekodsuz  ek piyasaya s r lemeyecektir. Karekodlu  eklere iliŐkin deđiŐiklikler **31.12.2017** tarihinde y r rl đe girecektir.

9- LEHDAR KAREKODLU  EKİ SİSTEME KAYDETMEZSE NE OLUR?

Sisteme girilmeyen  ekler ge ersiz hale gelmez; ancak bu durumda bankaların  demekle y k ml  olduđu rakam talep edilemez.

10- KARŐILIKSIZ  EK ŐİK YETİ HANGİ MAKAMA YAPILIR?

Eski sistemde karŐılıksız  eke karŐı  nce Cumhuriyet Savcılıđı'na Őik yette bulunulur, d zenlenen iddianame  zerine Asliye Ceza Mahkemeleri'nde yargılama yapılırdı. Bu prosed r uzun bir zaman alırdı. Yeni d zenlemeyle birlikte, Őik yetler İcra Ceza Mahkemeleri tarafından g r lecektir. B ylece yargılamalar hızlı bir Őekilde sonu lanabilecektir.

Bilgilerinize sunulur.

TOPDEMİR – İNANDIOĐLU – K M  

AVUKATLIK B ROSU

TILEGAL

Halaskargazi Cad. 158/85
34360 ŐiŐli / İstanbul

Tel. : +90 212 247 15 15
Fax. : +90 212 241 19 65

www.tilegal.com
info@tilegal.com